Municipio de Cuautitlán, 0001

Notas a los Estados Financieros

Periodo del 01 al 31 de Diciembre de 2023

A) Notas de Desglose

I. Notas al Estado de Situación Financiera

Activo

Efectivo y Equivalentes.- Este apartado al 31 de Diciembre de 2023. refleja un saldo de $114,294,103.01 (Ciento catorce millones doscientos noventa y
cuatro mil ciento tres pesos 01/100 M.N.). el cual esta integrado por Efectivo con Caja nomina y Fondos Fijos de Caja de la administración anterior por la
Cantidad de $143,464.30 (Ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 30/100 M.N.). Bancos $114,150,638.71 (Ciento catorce
millones ciento cincuenta mil seiscientos treinta y ocho pesos 71/100 M.N.).

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir.- Estos rubros están integrados por importes de $36.43 (Treinta y seis pesos
43/100 M.N.); de inversiones Temporales (hasta 3 meses) $11,646,472.48 (Once millones seiscientos cuarenta y seis mil cuatrocientos setenta y dos
pesos 48/100 M.N.), Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo $3,531,820.23 (Tres millones quinientos treinta y un mil ochocientos veinte pesos
23/100 M.N.) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo $257,935.05 (Doscientos cincuenta y siete mil!
novecientos treinta y cinco pesos 05/100 M.N.) por la cuenta de Anticipos a Proveedores por la Adquisición de Bienes inmuebles y Muebles a Corto Plazo i
por un importe de $2,822,051.60 (Dos millones ochocientos veintidós mil cincuenta y un pesos 60/100 M.N.); Anticipo a Contratistas obras publicas a I
corto plazo $9,554,285.18 (Nueve millones quinientos cincuenta y cuatro mil doscientos ochenta y cinco pesos 18/100 M.N.). '

Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo.- No se cuenta con Bienes disponibles para su transformación y/o consumo

Inversiones Rnancieras(6).- No se cuenta con inversiones a largo plazo, en la cuenta de Inversiones Financieras de Corto Plazo $36.43 (Treinta y seis
pesos 43/100 M.N.), inversiones temporales hasta tres meses $11,646,472.48 (Once millones seiscientos cuarenta y seis mil cuatrocientos setenta y dos
pesos 48/100 M.N.), se crearon cuentas de inversiones por tipo de recursos para resguardar el efectivo de la hacienda publica.

Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles .- El rubro de Bienes inmuebles esta integrado por las cuentas de Terrenos $11,713,787.76 (Once millones
setecientos trece mil setecientos ochenta y siete pesos 76/100 M.N.) y Edificios no Habitacionales $45,230,727.40 (Cuarenta y cinco millones doscientos
treinta mil setecientos veintisiete pesos 40/100 M.N.), el lubro de Bienes Muebles esta integrado por las cuentas de Mobiliario y Equipo de
Administración $27,494,055.76 (Veintisiete millones cuatrocientos noventa y cuatro mil cincuenta y cinco pesos 76/100 M.N.), Equipo e instrumental
Medico y de Laboratorio $1,170,015.07 (Un millón ciento setenta mil quince pesos 07/100 M.N.), Vehículos y Equipo de Transporte $94,979,754.01
(Noventa y cuatro millones novecientos setenta y nueve mil setecientos cincuenta y cuatro pesos 01/100 M.N.), Equipo de Defensa y Seguridad
$5,745,263.77 (Cinco millones setecientos cuarenta y cinco mil doscientos sesenta y tres pesos 77/100 M.N.), Maquinaria otros Equipos y Herramientas
$29,755,126.72 (Veinti nueve millones setecientos cincuenta y cinco mil ciento veintiséis pesos 72/100 M.N.), y Colecciones, Obras de Arte y Objetos
Valiosos $435,050.00 (Cuatrodentos treinta y cinco mil cincuenta pesos 00/100 M.N.), se realiza la depreciación de bienes muebles a partir del mes de